JUVENILE PROBATION ADMISSIONS 1977



00/19/2

DEPARTMENT OF HEALTH AND SOCIAL SERVICES

DIVISION OF CORRECTIONS

OFFICE OF SYSTEMS AND EVALUATION

MADISON, WISCONSIN 53701

STATISTICAL BULLETIN C-55B

OCTOBER 1978

STATE OF WISCONSIN

Department of Health and Social Services
Donald E. Percy, Secretary

DIVISION OF CORRECTIONS
Allyn R. Sielaff, Administrator
Lee Roy Black, Ph.D., Deputy Administrator

OFFICE OF SYSTEMS AND EVALUATION
Paul H. Kusuda, Director

Perry C. Baker, Deputy Director, Statistics and Evaluation Section
Theodore H. Johnson, Deputy Director, Systems Development Section

NCJRS

JUL 3 0 1979

1977 HIGHLIGHT'S

- * The median age of juvenile males placed under super to wis from the median age for juvenile females was 15.7. One juvenile male was less than 12 years of age at the time of placement. Over three-fifths (61.8 percent) of the juveniles were either 15 or 16 years of age at the time of placement. (See Table 3)
- * There was a decrease in the total number of admissions to probation from 1976 (from 278 to 249) with the largest percentage decrease occurring in the Milwaukee Region (decrease of 37 percent from 1976) and the largest percentage increase occurring in the Southern Region (increase of 233 percent, but only 7 cases, over 1976). (See Table 1 and Appendix Table A)
- * The percentage of juvenile "C" probations increased from 78.8 percent of total probations in 1976 to 88.0 percent of total probations in 1977, while the percentage of regular probations in this category decreased from 21 2 percent in 1976 to 12.0 percent in 1977. (See Table 1)
- * In 1976, 10 percent of the juvenile females admitted to probation were under the age of 14; in 1977, there were no juvenile females under 14 admitted to probation. In 1976, the largest age group, 36.6 percent, of the juvenile females admitted to probation was 16 years of age; in 1977, the largest group, 39.5 percent, was 15 years of age. (See Table 3)
- * There has been a shift in the total ages of all juveniles admitted to probation. From 1973 to 1975, the majority of males were aged 16-17, while in the years 1976-1977, the majority of males were aged 15-16. In 1974-1975, the majority of females were aged 16-17, while in the years 1976-1977, the majority of females were aged 15-16. (See Appendix Table C)
- * While the school adjustment reported at admission for juvenile males remained relatively stable, there were significant changes in this category for juvenile females. The percentage of juvenile females adjusting satisfactorily increased from 13.3 percent in 1976 to 36.8 percent in 1977, while those adjusting unsatisfactorily decreased from 76.7 percent in 1976 to 60.5 percent in 1977. In addition, the percentage of juvenile females not in school decreased from 10.0 percent in 1976 to 2.7 percent in 1977. (See Table 6)

- * There has been a slight but steady increase in the percentage male youths of Mexican origin (0.9 percent in 1973 and 3.3 percent in 1977) and non-White male youths admitted to probation (12.4 percent in 1973 and 17.1 percent in 1977). (See Appendix Table D)
- * There has been an increase in the percentage of male youths reported at admission as having satisfactory school adjustment (36.4 percent in 1973 and 46.0 percent in 1977), while there has been a decrease in the percentage of male youths not in school (14.8 percent in 1973 and 10.9 percent in 1977). (See Appendix Table F)
- * The percentage of male and female youths reported at admission as attending school has increased markedly over the five-year period (males: 47.0 percent in 1973 and 66.8 percent in 1977; females: 78.0 percent in 1973 and 81.6 percent in 1977), coupled with a marked decrease in the percentage of youths employed, particularly males (52.1 percent in 1973 and 33.2 percent in 1977). (See Appendix Table G)
- * There has been a marked decrease in the percentage of male youths reported at admission as earning less than \$400/month (43.3 percent in 1973 and 19.0 percent in 1977), while the percentage earning more than \$400/month has remained relatively constant. (See Appendix Table H)
- * The percentage of male youths reported as earning no income has increased substantially (47.0 percent in 1973 and 75.4 percent in 1977), while there has been a clight decrease in the percentage of female youths in this category (84.0 percent in 1973 and 76.3 percent in 1977). There has been a decrease in the percentage of both male and female youths receiving public assistance (males: 7.4 percent in 1973 and 4.7 percent in 1977; females: 12.0 percent in 1973 and 5.3 percent in 1977). (See Appendix Table H)
- * There has been a sharp increase over the five-year period in the percentage of female youths considered to have disruptive drinking problems (14.0 percent in 1973 and 36.8 percent in 1977). (See Appendix Table I)
- * Percentages of youth reported as having had primarily reputable associates have decreased for both males and females over the five-year period (males: 14.8 percent in 1973 and 7.6 percent in 1977; females: 9.5 percent in 1974 and

5.2 percent in 1977). (See Appendix Table J)

- * There has been an increase over the five-year period in the percentage of male youths reported at admission as not accepting responsibility (7.8 percent in 1973 and 13.3 percent in 1977). The percentage of females in this category has experienced a decrease (16.0 percent in 1973 and 7.9 percent in 1977) (See Appendix Table K)
- * General decreases have been experienced in the percentages of both male and female youths reported at admission as having either few or serious problems with hostility (males: 56.7 percent in 1973 and 39.4 percent in 1977; females: 44.0 percent in 1973 and 34.2 percent in 1977), while there has been a general increase in the percentages of both male and female youths with moderate problems in hostility (males: 37.3 percent in 1973 and 40.3 percent in 1977, with a five-year high of 52.0 percent in 1976; females: 34.0 percent in 1973 and 55.3 percent in 1977). (See Appendix Table L)
- * There has been a substantial decrease in the percentage of male youths who at admission are regarded as having poor ability to make judgments (71.9 percent in 1973 and 58.3 percent in 1977). (See Appendix Table M)
- * There has been a decrease in the percentage of female youths classified at admission as emotionally stable (22.0 percent in 1973 and 13.2 percent in 1977) and an increase in the percentage of female youths classified as very unstable (14.0 percent in 1973 and 21.0 percent in 1977). (See Appendix Table N)
- * For both male and female youths, there has been a marked decrease in the percentages regarded as having some ability to plan for the future (males: 50.3 percent in 1973 and 26.1 percent in 1977; females: 30.0 percent in 1973 and 21.1 percent in 1977) and significant increases in the percentages of youth who are said to live for the immediate present (males: 44.7 percent in 1973 and 49.3 percent in 1977; females: 48.0 percent in 1973 and 65.8 percent in 1977). (See Appendix Table 0)

Juvenile Probation Admissions to Wisconsin Division of Corrections

The primary responsibility for the provision of juvenile probation services in Wisconsin rests with county juvenile courts and county social service departments. The Division of Corrections provides services on the state level if: (a) the legal custody of the juvenile is transferred to the Department of Health and Social Services (Juvenile "C" Probation), or (b) the county court requests such services for youths whose needs cannot be adequately met on the local level (Juvenile Regular Probation). Eighty-eight percent of the 249 cases placed under Division of Corrections supervision in 1977 were juvenile "C" commitments.

Juveniles from 41 of Wisconsin's 72 counties were placed under Division of Corrections juvenile probation supervision during 1977. Milwaukee County (46 cases), Vilas County (20 cases), and Racine County (15 cases) made the greatest use of state supervision. Eighty-five percent of the juveniles placed on state probation supervision were male. Tables 2 through 15 are arranged to enable comparisons between Juvenile "C" and Juvenile Regular Probation admissions in terms of sex, age, race, etc.

Appendix Tables A through 0 are arranged to enable comparisons and contrasts to be made regarding the years 1973 through 1977.

Period of Probation

A Juvenile "C" Probation term extends from the time a juvenile is placed under supervision until attainment of the age of majority (18 years). Just over two-fifths (43.7 percent) of the juvenile males and slightly more than one-third (36.8 percent) of the juvenile females placed under Juvenile "C" supervision had less than two years remaining before attaining the age of majority.

A juvenile who is placed under Juvenile Regular Probation receives a definite term of supervision determined by the committing court. Juveniles under either type of supervision may be granted early discharges if such discharges are warranted.

Prepared by: Barbara Drown, Research Analyst
Mark S. Mitchell, Planning Analyst
Office of Systems and Evaluation
Division of Corrections
P.O. Box 669
Madison, Wisconsin 53701

Table 1
Admissions to Juvenile Probation by Sex
Calendar Years 1950-1977

Calendar Year	Total	Male	Female
1950	25	25	-
1951	60	57	3
1952	77	74	3
1953	47	44	3
1954	36	34	2
1955	108	92	16
1956	156	129	27
1957	127	99	28
1958	216	166	50
1959	182	136	46
1960	199	161	38
1961	152	119	33
1962	213	154	59
1963	165	121	44
1964	198	131	67
1965	224	168	56
1966	322	243	79
1967	240	173	67
1968	368	273	95
1969	327	236	91
1970	419	297	122
1971	326	236	90
1972	218	185	33
1973	267	217	50
1974	335	272	63
1975	269	244	25
1976	278	248	30
1977	249	211	38

Table 2

Admission to Juvenile Probation by
Type of Disposition and County of Commitment

Court of Commitment		Total Cas	es		Juvenile Ma		J	uveni e Fem	
County of Commitment by Region	Tota1	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation
<u>Total</u>	<u>249</u>	<u>219</u>	<u>30</u>	<u>211</u>	<u>183</u>	<u>28</u>	<u>38</u>	<u>36</u>	<u>2</u>
Southern Region Columbia Dane Dodge Grant Green Iowa	11 4 1 - -	11 4 1 - - -		10 4 1 - - -	10 4 1 - - -		1 - - - - - -	1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	
Jefferson Juneau Lafayette Richland Rock Sauk	2 - - - 2 2	2 - - - 2 2		1 - - 2 2	1 - - 2 2		1		- - - - -
Southeastern Region Kenosha Ozaukee Racine Walworth Washington Waukesha	32 10 3 15 - - 4	32 10 3 15 - - 4		30 9 3 14 - 4	30 9 3 14 - - 4		2 1 - 1	2 1 - - -	
Milwaukee Region Milwaukee	46 46	46 46		43 43	4 <u>3</u> 43		<u>3</u> 3	$\frac{3}{3}$	

Table 2 (Continued)

County of Commitment		Total Cas	es		Juvenile Ma	les	J	uvenile Fem	ales
by Region	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation	Tota1	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation
Eastern Region Brown Calumet Door Fond du Lac Green Lake Kewaunee	26 2 - 2 6 -	26 2 - 2 6 -		23 2 - 1 5 -	23 2 1 5 -		3 - 1 1 - -	3 - 1 1	- - - - -
Manitowoc Marinette Marquette Menomi n ee Oconto Outagamie	4 - - - - 8	4 - - - - 8		4 - - - 7	4 7		- - - - - - -		
Shawano Sheboygan Waupaca Waushara Winnebago	1 3 -	1 3 -		1 3 -	1 3 - -				
Western Region Barron Buffalo Burnett Chippewa Clark Crawford	54 1 - 12 3	53 1 - 12 3 -	1 - - -	44 1 - - 11 3	43 1 - - 11 3 -		10 - - 1 -	10 - - - 1	
Dunn Eau Claire Jackson LaCrosse Monroe Pepin	1 11 4 2 -	1 11 4 2 -		7 2 .1 -	7 7 2 1 -		1 4 2 1	1 4 2 1 -	
Pierce Polk Rusk St. Croix Trempealeau Vernon Washburn	3 3 - 13 1	3 3 - 13 -		3 3 - 12 1 -	3 3 12 -	- - - - - -		- 1 - - -	

Table 2 (Concluded)

		Total Cas			Juvenile Ma		J	uvenile Fem	
County of Commitment by Region	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation	Total	Juvenile C Probation	Juvenile Regular Violation
Northern Region Adams Ashland Bayfield Douglas Florence Forest	80 2 - 1 8 - 1	51 2 - 8 - 1	29 - 1	61 2 - 1	34 2 - - - - 1	27 - 1 - -	19 - - 8 -	1 <u>7</u>	2 - - - - -
Iron Langlade Lincoln Marathon Oneida Portage	- 1 7 7 1	1 6 7 1	- 1	- 1 4 3 1	- 1 3 3 1	- 1 - -	- 3 4 -	- - 3 4 -	
Price Sawyer Taylor Vilas Wood	14 2 11 20 5	1 2 8 9 5	13 3 11	13 2 10 18 5	1 2 7 8 5	12 - 3 10 -	1 - 1 2	1	

ω

Table 3

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Age on Admission

		Juvenile Mal	es		Juvenile Fema	es	
Age on Admission	Total	Juvenile "C"				Juvenile Regular	
	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation	
	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	
<u>Total</u>	<u>211 100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> <u>100.0</u>	
Under 12 years	1 0.5 3 1.4	1 0.5 2 1.1	- 1 3.6				
13 14	18 8.5 35 16.6	17 9.3 29 15.9	1 3.6 6 21.4	- 8 21.0	8 22.2		
15 16 17	59 28.0 69 32.7 26 12.3	54 29.5 58 31.7 22 12.0	5 17.9 11 39.3 4 14.2	15 39.5 11 29.0 4 10.5	14 38.9 10 27.8 4 11.1	1 50.0 1 50.0 	
Median Age	15.8	15.8	16.1	15.7	15.7	15.5	

Table 4

Admissions to Juvenile Probation by Type of Disposition and Race

January 1 - December 31, 1977

			Juv	enile Ma					Juver	nile Fema		
Race	Total Probation				Juvenile		Total		1	Juvenile "C"		e Regular
			Probation		Probation		Proba			bation	Probation	
	Number	Percent	Number	Percent	Number P	ercent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent
<u>Total</u>	<u>211</u>	100.0	183	100.0	<u>28</u>	100.0	<u>38</u>	100.0	<u>36</u>	100.0	<u>2</u>	100.0
<u>White</u>	<u>168</u>	79.6	142	<u>77.6</u>	<u>26</u>	92.8	<u>34</u>	<u>89.5</u>	<u>32</u>	<u>88.9</u>	<u>2</u>	<u>100.0</u>
White (Mexican origin)	<u>7</u>	<u>3.3</u>	<u>6</u>	<u>3.3</u>	1	<u>3.6</u>	<u>.</u>	<u> </u>	=			
Non-White	3 <u>6</u> 23	$\frac{17.1}{10.9}$	35	19.1		3.6	4	10.5	4	11.1		<u>.</u>
Black	23	10.9	23	12.6	=		3	7.9	3	8.3	. T	
Native American	9	4.3	9	4.9		A la g ari	1	2.6	1	2.8	<u> </u>	
Other	4	1.9	3	1.6	1	3.6	_	-	-		-	<u> </u>
4. <u> </u>												

Table 5 Admissions to Juvenile Probation by Type of Disposition and Grade Completed

		Juvenile Male			Juvenile Female	S	
Cyado Completed	Total		Juvenile Regular	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular	
Grade Completed	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation_	Probation	
	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	
<u>Total</u>	<u>211 100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> <u>100.0</u>	
First through sixth	8 3.8	7 3.8	1 3.6	1 2.6	1 2.8		
Seventh through ninth	104 49.3	91 49.7	13 46:4	20 52.7	20 55.5		
Tenth through eleventh	55 26.1	45 24.6	10 35.7	13 34.2	11 30.6	2 100.0	
High school graduate	-				-	-	
Unknown	44 20.8	40 21.9	4 14.3	4 10.5	4 11.1		

Table 6 Admissions to Juvenile Probation by Type of Disposition and School Social Adjustment

January 1 - December 31, 1977

			Juve	nile Mal	es		Juvenile Females					
School Social Adjustment	To	tal	Juver	ile "C"	Juvenil	e Regular	Tot	tal	Juven			e Regular
During Six Months Prior	Prob	ation	Prob	ation	Proba	ation		ation		<u>bation</u>		ation
to Admission	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent -
<u>Tota1</u>	<u>211</u>	100.0	183	100.0	<u>28</u>	100.0	<u>38</u>	100.0	<u>36</u>	100.0	<u>2</u>	<u>100.0</u>
Satisfactory	97	46.0	77	42.1	20	71.4	14	36.8	12	33.3	2	100.0
Not satisfactory	91	43.1	86	47.0	5	17.9	23	60.5	23	63.9	-	-
Not in school	23	10.9	20	10.9	3	10.7]	2.7	1	2.8	-	- 1
Not reported		-	-	-	-	-	-	-	_	-		
										<u> </u>		<u> </u>

Table 7

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Time Employed Prior to Supervision

Time Employed During Six		Juvenile Male			Juvenile Female	es
Months Prior to Admission	Total Probation	Juvenile "C" Probation	Probation	Total Probation	Juvenile "C" Probation	Juvenile Regular Probation
7(4)(13370)	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent
Tota1	<u>211 100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28 100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> 100.0	2 100.0
75 percent or more 50 - 74 percent	5 2.4 4 1.9	4 2.2 2 1.1	1 3.6 2 7.1	- -		
25-49 percent 0 - 24 percent	3 1.4 58 27.5	3 1.6 50 27.3	- 8 28.6	1 2.7 6 15.7	1 2.8 4 11.1	2 100.0
Incapacitated In school Homemaker	141 66.8	124 67.8	- 17 60.7	31 81.6	31 86.1	
Not reported						

Table 8

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Average Gross Monthly Income Prior to Admission
January 1 - December 31, 1977

Average Gross Monthly			ile Male				Juvenile Femal	es
Income During Six Months	Total			Juvenile Regular	Total		Juvenile "C"	Juvenile Regular
Prior to Admission	Probation Number Percer		ation Percent	Probation Number Percent	Probation		Probation Number Percen	Probation Number Percent
	Number Let cel	ci itambel j	rei Ceirc	Mumber Frei Cent	numer rer	Cenu	Mulliper Fer cen	ci Number rer cerre
<u>Total</u>	<u>211 100.0</u>	183	100.0	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100</u>	0.0	<u>36</u> <u>100.0</u>	2 100.0
Less than \$200	36 17.1	25	13.7	11 39.2	3 7	7.9	1 2.8	2 100.0
\$200 less than \$400	4 1.9	∥ 3	1.6	3.6		2.6	1 2.8	
\$400 or more	2 0.9	1	0.5	1 3.6	3 7	7.9	3 8.3	
No income	159 75.4	144	78.7	15 53.6	29 76	5.3	29 80.5	∤
Receiving public assistance	10 4.7	10	5.5		2 5	5.3	2 5.6	
Not reported		-	-		-	-		
		H				1	Barasa waten eta eta eta eta	

Table 9

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Use of Alcohol Prior to Admission

		Juvenile Male		Juvenile Females				
Use of Alcohol During Six	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular		
Months Prior to Admission	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation		
	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent		
<u>Total</u>	<u>211</u> <u>100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> 100.0		
Abstainer or light drinker Heavy drinker, not	84 39.8	73 39.9	11 39.3	15 39.5	14 38.9	1 50.0		
disruptive	7 3.3	7 3.8	_	_	_			
Disruptive use of alcohol	29 13.7	27 14.8	2 7.1	14 36.8	13 36.1	1 50.0		
Not reported	91 43.2	76 41.5	15 53.6	9 23.7	9 25.0			

Table 10

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Social Identification Prior to Admission

January 1 - December 31, 1977

					<u> برنسین کی برنسی</u>	
Most Significant Persons		<u>Juvenile Mal</u>		<u> </u>	Juvenile Femal	es
Identified with Socially	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular
During Six Months Prior	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation
to Admission	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent
<u>Total</u>	<u>211</u> <u>100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> <u>100.0</u>
Reputable	16 7.6	10 5.5	6 21.4	2 5.2	2 5.6	
Fringe or delinquent	142 67.3	129 70.5	13 -46.4	30 79.0	28 77.8	2 100.0
Not reported	53 25.1	44 24.0	9 32.2	6 15.8	6 16.6	

Table 11

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Acceptance of Responsibility Prior to Admission

	1	Juvenile Ma	les		Juvenile Fema	les
Acceptance of Responsi-	Total		Juvenile Regular	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular
bility During Six Months	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation
Prior to Admission	Number Percen	t Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent
<u>Total</u>	211 100.0	183 100.0	28 100.0	38 <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> <u>100.0</u>
Accepts entirely Accepts mostly	13 6.2 60 28.4	13	1 3.6 13 46.4	1 2.6 14 36.8	1 2.8 14 38.9	
Accepts only slightly	64 30.3	59 32.2	5 17.9	13 34.2	11 30.6	2 100.0
Does not accept Not reported	28 13.3 46 21.8	11	2 7.1 7 25.0	3 7.9 7 18.5	3 8.3 7 19.4	

Table 12

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Problems with Hostility Prior to Admission

January 1 - December 31, 1977

Problems with Hostility		Juvenile Ma			Juvenile Fema	les
During Six Months Prior to Admission	Total Probation	Juvenile "C" Probation	Juvenile Regular Probation	Total Probation	Juvenile "C" Probation	Juvenile Regular Probation
Adiii15510ff		Number Percent	Number Percent		Number Percent	
<u>Total</u>	<u>211</u> <u>100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28 100.0</u>	<u>38</u> 100.0	36 100.0	2 100.0
Few problems with hostile feelings Moderate problem Serious problem	62 29.4 85 40.3 20 9.5	48 26.2 75 41.0 20 10.9	14 50.0 10 35.7	6 15.8 21 55.3 7 18.4	5 13.9 21 58.3 6 16.7	1 50.0 1 50.0
Not reported	44 20.8	40 21.9	4 14.3	4 10.5	4 11.1	

<u>.</u>

Table 13

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Ability to Make Judgments Prior to Admission

		Juvenile Ma	ales		Juvenile Fema	
Ability to Make Judgments During Six Months Prior	Total Probation	Juvenile "C" Probation	Juvenile Regular Probation	Probation	Probation	Juvenile Regular Probation
to Admission		Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent
Total	<u>211</u> <u>100.0</u>	<u>183 100.0</u>	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> <u>100.0</u>
Good judgment Fairly good judgment Poor judgment	2 0.9 43 20.4 123 58.3	2 1.1 34 18.6 108 59.0	9 32.1 15 53.6	1 2.6 8 21.1 25 65.8	1 2.8 7 19.4 24 66.7	 1 50.0 1 50.0
Not reported	43 20.4	39 21.3	4 14.3	4 10.5	4]1.1	<u>-</u>

Table 14

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Emotional Stability Prior to Admission

January 1 - December 31, 1977

			Juv	enile Ma	les					ile Fema	les	
Emotional Stability During Six Months Prior to	Tot					Regular		tal		ile "C"		e Regular
	Proba			ation ·	Proba			ation		pation		ation
Admission	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent	Number	Percent
<u>Total</u>	<u>211</u>	100.0	183	100.0	<u>28</u>	100.0	<u>38</u>	100.0	<u>36</u>	100.0	2	100.0
Emotionally stable	32	15.2	24	13.1	8	28.6	5	13.2	4	11.1	1	50.0
Mildly unstable	107	50.7	92	50.3	15	53.6	21	55.3	20	55.6	1	50.0
Very unstable	23	10.9	23	12.6			8	21.0	8	22.2	-	-
Not reported	49	23.2	44	24.0	5	17.8	4	10.5	4	11.1		

Z

Table 15

Admissions to Juvenile Probation by
Type of Disposition and Ability to Plan for the Future

		Juvenile Ma			Juvenile Fema	
Ability to Plan for the	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular	Total	Juvenile "C"	Juvenile Regular
Future	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation	Probation
	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent	Number Percent
Total	<u>211 100.0</u>	<u>183</u> <u>100.0</u>	<u>28</u> <u>100.0</u>	<u>38</u> <u>100.0</u>	<u>36</u> <u>100.0</u>	<u>2</u> <u>100.0</u>
Plans constructively for the future	7 3.3	5 2.7	2 7.1	1 2.6	1 2.8	
Some planning for the future	55 26.1	47 25.7	8 28.6	8 21.1	7 19.4	1 50.0
Lives for immediate present	104 49.3	92 50.3	12 42.9	25 65.8	24 66.7	1 50.0
Not reported	45 21.3	39 21.3	6 21.4	4 10.5	4 11.1	

Appendix Table A

Admissions to Juvenile Probation by Region and County of Commitment

1973-1977

Region and County of Commitment	Total Admissions	Total Juvenile Male Admissions	1973	1974	1975	1976	1977	Total Juvenile Female Admissions	1973	1974	1975	1976	1977
<u>Total</u>	<u>1,399</u>	<u>1,193</u>	<u>218</u>	<u>272</u>	<u>244</u>	248	<u>211</u>	<u>206</u>	<u>50</u>	<u>63</u>	<u>25</u>	<u>30</u>	<u>38</u>
Southern Region Columbia	74 13	<u>52</u> 12	<u>12</u> 4	15 1	<u>12</u>	3	10 4	<u>22</u> 1	10	<u>6</u> -	<u>3</u>	<u>2</u> -	<u> </u>
Dane Dodge Grant Green	5 5 1	4 5 1	- 1 -	2 3 - -	1 2 - -	1 1 1 1	1 - - -		1 - -	- - -	- -	-	- -
Iowa Jeffers on	- 14	- 3	-	-	-	_	- 1		5	- 2	-	- 2	•
Juneau Lafayette Richland	<u>-</u> 4		- 2			1 1	-	- 2	- - -	- - 2			
Rock Sauk	28	3 22	- 5	7	- 6	2	2 2		4	1	1		•
Southeastern Region Kenosha Ozaukee Racine Walworth Washington	173 39 25 -	239 155 37 23	43 30 8 2 -	80 55 16 1 -	60 48 5 1	26 13 5 5 1	30 9 3 14 -	2 2	5/2 - -	11 9 - - -	7 4 1 -	4 2 2 - -	2 1 1
Waukesha	30	23	3	8	5	3	4		3	2	2	_	
Milwaukee Region Milwaukee	22 <u>5</u> 225	2 <u>10</u> 210	37 37	26 26	<u>36</u> 36	<u>68</u> 68	43 43	15 15	$\frac{4}{4}$	<u>2</u> 2	<u>3</u>	<u>3</u> 3	3 3

<u>ნ</u>

Appendix Table A (Continued) Total Region and County Total Juvenile Total Juvenile 1973 1974 1975 1976 1977 1973 1974 1975 1976 1977 of Commitment Admissions Male Admissions Female Admissions <u>17</u> <u>23</u> <u>22</u> <u>35</u> <u>23</u> <u>3</u> Eastern Region 134 120 14 <u>6</u> Brown Calumet 1 1 Door 2 -7 62 55 19 7 17 Fond du Lac Green Lake Kewaunee Manitowoc 17 17 3 Marinette Marquette Menominee 7 5 2 2 **Oconto** 21 20 3 10 Outagamie Shawano 6 Sheboygan 13 12 Waupaca Waushara Winnebago 287 231 <u>43</u> 2 <u>52</u> <u>53</u> <u>39</u> 1 44 <u>56</u> 3 18 <u>19</u> 10 Western Region 8 Barron **Buffalo** 2 Burnett 3 11 Chippewa 20 19 6 16 16 3 Clark Crawford 2 Dunn 3 Eau Claire 107 88 19 19 24 19 19 6 7 Jackson 6 8 LaCrosse Monroe Pepin 2 2 5 Pierce 12 13 6 20 Po1k 33 Rusk 5 5 3 13 12 St. Croix 37 36 3 Trempealeau 7 7

4

17

5

Vernon Washburn 15

Appendix Table A (Concluded)

			IUIA	ubic	11 100	JIIC I GC	icu,						
Region and County of Commitment	Total Admissions	Total Juvenile Male Admissions	1973	1974	1975	1.976.	1977	Total Juvenile Female Admissions	1973	1974	1975	1976	1977
Northern Region Adams Ashland Bayfield Douglas Florence Forest	41 ¹ 1 2 2 14 27 6 1	341 2 2 12 2 4	66 2 1 1	76 - 4 - 3	61 5	77	61	70 - 2 2 25 2	10 - - - - 4	19 = = 3 1	10 - 2 3 1	12 - - 7 - 7	19 - - 8 -
Iron: Langlade Lincoln Marathon Oneida	2 5 14 13 13 10] 8	11 8 9 7	1.5		1. 1.	- 4 2,	[]	2 1 3 5 -	1 - 1	1 1 - - -	-		- - 3 4 - -
Rnice - Sawyer Sawyer Taylores Virlasse Wood S	105 25 102 66 18	101 21 89 58 18	20 10 16 9	23 6 17 10 7	26 1 18 5 2	19 2 28 16 3	13 2 10 18 5	4 4 13 8	- - 3	- 3 9 1 -	2 - 2 - -	1 1 2 -	1 - 1 2 -

18 - - -

Appendix Table B

Three Counties in Each Region Contributing Largest Totals of Probation Admissions

		Total		11	venile Male			enile Femal	
Region and County	Number of	Percent of	Percent	Number of	Percent of	Percent	Number of	Percent of	Percent
	Probation	Regional	of State	Probation	Regional	of State	Probation	Regional	of State
	Admissions	Total	Total	Admissions	Total	Total	Admissions	Total	Total
Southern Region Columbia Jefferson Sauk Balance of Region	74	100.0	5.3	52	100.0	4.4	22	100.0	10.7
	13	17.6	0.9	12	23.1	1.0	1	4.5	0.5
	14	18.9	1.0	3	5.8	0.3	11	50.0	5.3
	28	37.8	2.0	22	42.3	1.8	6	27.3	2.9
	19	25.7	1.4	15	28.8	1.3	4	18.2	2.0
Southeastern Region Kenosha Ozaukee Waukesha Balance of Region	268	100.0	19.2	239	100.0	20.0	29	100.0	14.1
	173	64.5	12.4	155	64.8	13.0	18	62.1	8.7
	39	14.5	2.8	37	15.5	3.1	2	6.9	1.0
	30	11.2	2.1	23	9.6	1.9	7	24.1	3.4
	26	9.8	1.9	24	10.1	2.0	2	6.9	1.0
<u>Milwaukee Region</u> Milwaukee Balance of Region	225 225 -	100.0 100.0	16.0 16.0 -	210 210 -	100.0 100.0 -	17.6 17.6	1 <u>5</u> 15	100.0 100.0 -	7.3 7.3
Eastern Region Fond du Lac Manitowoc Outagamie Balance of Region	134 62 17 21 34	100.0 46.3 12.7 15.7 25.3	9.6 4.4 1.2 1.5 2.5	120 55 17 20 28	100.0 45.8 14.2 16.7 23.3	10.0 4.6 1.4 1.7 2.3	14 7 1 6	100.0 50.0 7.1 42.9	6.8 3.4 - 0.5 2.9
Western Region Eau Claire Polk St. Croix Balance of Region	287	100.0	20.5	231	100.0	19.4	56	100.0	27.2
	107	37.3	7.6	88	38.1	7.4	19	33.9	9.2
	33	11.5	2.4	13	5.6	1.1	20	35.7	9.7
	37	12.9	2.6	36	15.6	3.0	1	1.8	0.5
	110	38.3	7.9	94	40.7	7.9	16	28.6	7.8
Northern Region	411	100.0	29.4	341	100.0	28.6	70	100.0	34.0
Price	105	25.5	7.5	101	29.6	8.5	4	5.7	1.9
Taylor	102	24.8	7.3	89	26.1	7.5	13	18.6	6.3
Vilas	66	16.1	4.7	58	17.0	4.9	8	11.4	3.9
Balance of Region	138	33.6	9.9	93	27.3	7.7	45	64.3	21.9

Appendix Table C

Admissions to Juvenile Probation by Age on Admission

1973 - 1977

			venile	Males				Ju	venile	Femal	es	
Age on Admission	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
Under 12 years 12 years 13 years 14 years	0.7 2.5 5.5 12.7	2.8 3.7 12.4	0.4 1.8 4.0 9.6	0.8 0.8 4.1 11.5	1.6 5.7 7.3 14.1	0.5 1.4 8.5 16.6	1.4 1.4 2.9 14.1	- 4.0 14.0	4.8 1.6 4.8 4.8	- - 24.0	6.7 3.3 16.7	21.0
15 years 16 years 17 years	24.7 28.8 25.1	1	23.2 27.5 33.1		25.0 27.8 18.5	28.0 32.7 12.3	27.2 35.5 17.5	32.0 38.0 12.0	33.3	12.0 44.0 20.0	26.7 36.6 10.0	39.5 29.0 10.5

^{*}There was one juvenile male (0.4%) admitted to juvenile probation at age 18.

Appendix Table D Admissions to Juvenile Probation by Race

		Ju	venile	Males				Ju	venile	Femal	es	
Race	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
<u>White</u>	84.1	86.7	89.0	84.4	80.3	79.6	89.3	88.0	92.0	84.0	90.0	<u>89.5</u>
White (Mexican origin)	<u>1.6</u>	0.9	1.1	<u>1.6</u>	1.2	3.3	_	=	_	<u>.</u>	_	
Non-White Black Native American Other	14.3 10.0 3.7 0.6	12.4 9.2 3.2	9.9 5.5 3.7 0.7	14.0 11.1 2.5 0.4	18.5 14.1 4.4	17.1 10.9 4.3 1.9	10.7 5.4 5.3	12.0 4.0 8.0	8.0 3.2 4.8	16.0 8.0 8.0	10.0 6.7 3.3	10.5 7.9 2.6

Appendix Table E

Admissions to Juvenile Probation by Grade Completed

1973 - 1977

		Ju	venile	Males				Jı	venile	Fema 7	es	
Grade Completed	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
First through sixth Seventh through ninth Tenth through eleventh High school graduate Unknown	4.4 53.1 36.5 0.9 5.1	4.2 53.0 40.5 0.9 1.4	4.8 49.6 43.4 1.1 1.1	1.2 56.2 39.8 1.2 1.6	8.1 57.3 31.0 0.8 2.8	3.8 49.3 26.1 20.8	52.4 39.8 -	58.0 40.0 - 2.0	8.0 44.4 46.0 - 1.6	44.0 44.0 - 12.0	3.3 66.7 30.0	2.6 52.7 34.2 10.5

Appendix Table F

Admissions to Juvenile Probation by School Adjustment Prior to Admission

		Ju	venile	Males				Ju	venile	Fema 1	es	
Grade Completed	Five-Year Total		1974	1975	1976	1977	Five-Year Total	1973	1974	1975	1976	1977
	Percentage		<u> </u>	l			Percentage			<u> </u>	<u> </u>	1
Satisfactory	41.0	36.4	40.1	42.6	40.3	46.0	32.0	34.0	41.3	20.0	13.3	36.8
Not Satisfactory	43.0	47.9	44.1	36.5	44.0	43.1	57.8	60.0	44.4		76.7	60.5
Not in school	15.5	14.8	15.8	20.1	14.9	10.9	9.7	4.0	14.3	20.0	10.0	2.7
Not reported	0.5	0.9	1	0.8	0.8	-	0.5	2.0	-		<u> </u>	
8 - 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18												

Appendix Table G

Admissions to Juvenile Probation by Time Employed Prior to Admission

1973 - 1977

		Ju	venile	Males				Ju	venile	Femal	es	
Time Employed During Six Months Prior to Admission	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
75 percent or more 50-74 percent 25-49 percent 0-24 percent	4.2 3.0 5.9 35.9	6.9 3.2 7.8 34.2	5.5 4.0 7.0 33.8	4.9 4.5 6.6 38.5	1.2 0.8 6.1 44.3	2.4 1.9 1.4 27.5	1.5	20.0	1.6 1.6 25.4	- - 52.0	3.3 33.3	2.7 15.7
Incapacitated In school Homemaker Not reported	0.3 50.2 - 0.5	47.0 - 0.9	0.4 49.3 -	43.9 1.6	1.2 46.4 -	66.8 - -	0.5 68.9 1.9	78.0 2.0	1.6 65.0 4.8	48.0	63.4 - -	81.6

Appendix Table H

Admissions to Juvenile Probation by Average Gross Monthly Income Prior to Admission

n and a second s			venile	Males	е			Ju	venile	Fema1	es	
Average Gross Monthly Income During Six Months Prior to Probation	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
Less than \$200 \$200 through \$399 \$400 or more	28.3 3.2 1.1	40.5 2.8 0.5	33.8 5.5 1.1	27.1 3.3 1.6	22.6 2.0 1.2	17.1 1.9 0.9	5.8 2.9 3.9	4.0	3.2 4.8 6.3	4.0 8.0 4.0	13.3	7.9 2.6 7.9
No income Receiving public assistance Not reported	59.2 7.4 0.8	47.0 7.4 1.8	51.1 8.1 0.4	58.2 8.6 1.2	66.1 7.7 0.4	75.4 4.7	74.3 12.6 0.5	84.0 12.0	66.7 17.4 1.6	68.0 16.0	76.7 10.0 -	76.3 5.3

Appendix Table I

Admissions to Juvenile Probation by Use of Alcohol Prior to Admission

1973 - 1977

			venile	Males				Ju	venile	Fema 1	Juvenile Females						
Use of Alcohol Six Months Prior to Admission	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977					
Abstainer or light drinker Heavy but not disruptive	59.5	65.0	67.3	60.3	62.1	39.8	52.9	48.0	68.3	44.0	53.3	39.5					
drinker	3.4	3.2	2.2	3.7	4.8	3.3	6.8	12.0	4.8	8.0	10.0	-					
Disruptive drinker	14.1	15.7	13.2	13.9	14.1	13.7	18.0	14.0	11.1	28.0	6.7	36.8					
Not reported	23.0	16.1	17.3	22.1	19.0	43.2	22.3	26.0	15.8	20.0	30.0	23.7					

Appendix Table J

Admissions to Juvenile Probation by Social Identifications Prior to Admission

		Ju	venile	Males				Ju	venile	Femal	es	
Most Significant Persons Identi- fied with Socially During Six	Five-Year Total	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total	1973	1974	1975	1976	1977
Months Prior to Admission	Percentage		<u> </u>	<u> </u>			Percentage		L	L	L	<u></u>
Reputable	12.5	14.8	17.6	12.7	8.9	7.6	5.8	-		8.0	6.7	5.2
Fringe or delinquent	76.6	80.6	T 1	75.8		67.3			88.9	2.7	83.3	
Not reported	10.9	4.6	5.9	11.5	9.3	25.1	8.8	14.0	1.6	4.0	10.0	15.8

Appendix Table K

Admissions to Juvenile Probation by Acceptance of Responsibility Prior to Admission

1973 - 1977

		Ju	venile	Males		2.5		Ju	<u>venile</u>	Fema 1	es	,
Acceptance of Responsibility During Six Months Prior to Admission	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
Accepts entirely Accepts mostly Accepts only slightly	8.3 40.6 31.7	8.3 49.3 27.2	12.1 47.8 28.3	9.4 35.7 36.5	40.3	6.2 28.4 30.3	7.3 37.8 31.6	8.0 30.0 28.0	1.6 46.0 33.3	24.0 28.0 20.0	10.0 43.4 40.0	2.6 36.8 34.2
Does not accept Not reported	10.1 9.3	7.8 7.4	6.6 5.2	9.8 8.6	13.3 5.7	13.3 21.8		16.0 18.0	14.3 4.8	28.0	3.3 3.3	7.9 18.5

Appendix Table L

Admissions to Juvenile Probation by Problems With Hostility Prior to Admission

1973 - 1977

		Ju	venile	Males			Juvenile Females							
Problems with Hostility During Six Months Prior to Admission	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977		
Few problems with hostility Moderate problems with hostility Serious problems with hostility Not reported	43.9	41.9 37.3 14.8 6.0		43.8 11.1	52.0 12.1	29.4 40.3 9.5 20.8	44.7	24.0 34.0 20.0 22.0	46.0 20.6	40.0	50.0 16.7	15.8 55.3 18.4 10.5		

Appendix Table M

Admissions to Juvenile Probation by Ability to Make Judgments Prior to Admission

1973 - 1977

		Ju	venile	Males				_ Ju	venile	Femal	es	
Ability to Make Judgements During Six Months Prior to Admission	Total	1973	1974	1975	1976	1977		1973	1974	1975	1976	1977
en e	Percentage		<u> </u>				Percentage				<u> </u>	L
Good judgment	1.6	0.5	2.9	2.1		0.9	2.4	2.0	3.2	4.0		2.6
Fairly good judgment	26.5	25.8	27.6	27.9	29.9	20.4	20.4	20.0		28.0		21.1
Poor judgment	65.6	71.9	66.9	64.3	66.1	58.3	71.8	66.0	74.6	68.0	86.7	65.8
Not reported	6.3	1.8	2.6	5.7	2.8	20.4	5.4	12.0	-		3.3	10.5
	L							d				

Appendix Table N

Admissions to Juvenile Probation by Emotional Stability Prior to Admission 1973 - 1977

		Ju	venile	Males				ડા	venile	Femal	es	
Emotional Stability During Six Months Prior to Admission	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977
Emotionally Stable Mildly unstable Very unstable Not reported	19.5 60.7 10.1 9.7	17.0 62.7 12.0 8.3	23.5 61.4 8.8 6.3	22.5 61.9 8.2 7.4	65.7 10.9	15.2 50.7 10.9 23.2	18.0 60.7 13.6 7.7	22.0 48.0 14.0 16.0	19.1 69.8 11.1	24.0 52.0 20.0 4.0	76.7 3.3	13.2 55.3 21.0 10.5

Appendix Table 0

Admissions to Juvenile Probation by Ability to Plan for the Future

			venile	Males		100		Juvenile Females					
Ability to Plan for Future	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	Five-Year Total Percentage	1973	1974	1975	1976	1977	
Plans constructively	3.4	1.8	5.9	2.9	2.4	3.3	3.4	4.0	4.8	4.0	_	2.6	. [
Some planning	38.7	50.3	42.6	38.1	35.9	26.1	31.1	30.0	31.7		33.3		
Lives for immediate present	50.0	44.7	47.1	52.0	56.5	49.3	56.8	48.0	60.3	48.0	60.0	65.8	
Not reported	7.9	3.2	4.4	7.0	5.2	21.3	8.7	18.0	3.2	4.0	6.7	10.5	
			<u> </u>							ie in in	<u> </u>		

State of Wisconsin \ DEPARTMENT OF HEALTH AND SOCIAL SERVICES

6 4 53 8 I WEST WILSON STREET PO BOX 669

NCJRS

JUL 30 1979

July 19, 1979

ACQUISITIONS

Shu-Shun Chiang Supervisor of Acquisition NCJRS Acquisition Department No. 2 Box 6000 Rockville, MD 20850

Dear Mr. Chiang:

In response to your letter, I am enclosing copies of each of the statistical bulletins published annually by the Office of Systems and Evaluation of the Wisconsin Division of Corrections.

Your name is being added to our mailing list so that you will receive copies of these publications as they are issued.

Sincerely,

Till Cuckey

Bill Curley, Planning Analyst Office of Systems and Evaluation

BC; tp 591/11

Enclosures

Please return NCJ HIS LODD

THE PARTY OF THE P